МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЛТАВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

02.02.2024                                                                                                                       № 22

с. Полтавка

О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся МБОУ

«Полтавская школа»

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 18 декабря

2023 №903 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым

от 29 марта 2023 года №241», с решениями Красногвардейского районного совета от

25.01.2024 года №1-2024 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных

категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования

Красногвардейский район Республики Крым», от 25.01.2024 №2-2024 «О внесении

изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от

07.06.2023 №65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной

поддержки по обеспечению льготным питанием обучающихся в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым»

от 25.10.2023 года №132-2023 «О внесении изменений в некоторые решения

Красногвардейского районного совета Республики Крым по вопросам предоставления мер

социальной поддержки», на основании постановления Администрации

Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в постановление

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023 №239-п» от

01.02.2024 №25-п, с целью упорядочения вопросов организации питания учащихся в МБОУ

«Полтавская школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации питания учащихся МБОУ

«Полтавская школа», утвержденный приказом МБОУ «Об организации питания учащихся»

от 31.08.2023г №211: (далее – Порядок):

1.1. п.2.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«Льготными категориями общеобразовательных учреждений, имеющих право на

получение бесплатного горячего питания (завтраки и обеды), являются следующие

категории обучающихся, зарегистрированных на территории Красногвардейского района:

- дети - сироты;

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети - инвалиды, посещающие общеобразовательные учреждения;

- дети из малоимущих семей;

- дети из многодетных семей;

- обучающиеся кадетских классов;